Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Прокопьевская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Прокопьевская СОШ»)

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г.

Верх-Егос

О составе бракеражной комиссии

С целью организации контроля за работой школьной столовой,

обеспечения учащихся качественным питанием, сохранения и укрепления

здоровья школьников, приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию по контролю за качеством

поступающих продуктов, за соблюдением условий их хранения и сроков

реализации, качеством подготовки пищи и сроков ее реализации.

2. Утвердить состав бракеражной комиссии в следующем

составе:

1.1. председатель комиссии: Морозова Е.Н., заместитель директора по

воспитательной работе;

1.2. члены комиссии:

1) Автушенко В.Ю., повар;

2) Токарева Л.А, завхоз школы.

4. Членам бракеражной комиссии проводить оценку качества блюд

по органолептическим показателям.

5. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража

готовой кулинарной продукции» в соответствии с рекомендуемой формой

(форма 2 приложения 10 санитарных правил СанПиН 2.4.5.2409-08).

4. Выдачу готовой пищи осуществлять только после проведения

бракеража.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Прокопьевская СОШ»

ФИО

Автушенко В.Ю.

Морозова Е.Н.

Токарева Л.А.

Дата ознакомления

№184

С приказом «О составе бракеражной комиссии» от 01.09.2023 г. № 184 ознакомлены:

Подпись